



ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

OKRĘG POMORSKI

80-853 GDAŃSK

ul. Wały Jagiellońskie 24
nr konta 21 1020 1811 0000 0702 0234 9967
NIP 526-000-18-84

Sekretariat: tel. 58 739-51-63, 693 639 293
fax 58 301-97-18
e-mail: pomorskie@znp.edu.pl
www.pomorskie.znp.edu.pl

ZOP ZNP /075/4/EM/21

Gdańsk, 22 listopada 2021r.

Szanowny Pan

PIOTR ADAMOWICZ

Posel na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Piotrze,

Prezydium Zarządu Okręgu Pomorskiego Związku Nauczycielstwa Polskiego, które reprezentuje blisko 10 tys. członków z województwa pomorskiego, apeluje o zagłosowanie przeciwko propozycjom zmian w pragmatyce zawodowej nauczycieli przygotowanych przez Ministerstwo Edukacji i Nauki.

Zarówno nauczyciele, jak i pracownicy administracji oraz obsługi w czasie pandemii wykazali się ogromną odpowiedzialnością za bezpieczeństwo uczniów i realizację treści programowych. Nie czekając na pomoc i wsparcie od instytucji, nauczyciele kontynuowali pracę dydaktyczno-wychowawczą, korzystając z własnego sprzętu i poświęcając dodatkowe godziny prywatnego czasu na przygotowanie zajęć oraz kontakt z uczniami, uczestniczyli w stacjonarnych i zdalnych formach doskonalenia zawodowego, co przekładało się na coraz lepsze wspieranie uczniów w pokonywaniu trudności związanych z nauką w formie zdalnej.

Wskazać przy tym należy, że nauczyciele doskonalili swój warsztat pracy finansując zajęcia ze środków domowych budżetów. Podczas nauki stacjonarnej, podobnie jak medycy, byli bardzo narażoną na zachorowania grupą zawodową. Szkoły i placówki oświatowe były miejscem masowych zakażeń koronawirusem, w wyniku których wielu nauczycieli zmarło. Nie wszyscy nauczyciele otrzymali dodatki za trudne i uciążliwe warunki pracy, mimo zaleceń pokontrolnych Państwowej Inspekcji Pracy (z tego powodu toczą się postępowania w sądach pracy, w których nauczyciele występują z roszczeniami dotyczącymi niewypłaconych wynagrodzeń). Tymczasem zamiast podziękowań, nauczyciele otrzymują skrajnie niekorzystne rozwiązania proponowane przez MEiN: pogarszające się warunki pracy i brak realnego wzrostu wynagrodzeń adekwatnego do wykonywanych obowiązków i dodatkowych zadań.

Czy Pan poseł wie, że:

- ✓ rzekoma podwyżka w przypadku nauczyciela dyplomowanego wyniesie 1,81zł za godzinę?
- ✓ pensum faktycznie wzrośnie do 30 godzin, co spowoduje realne zmniejszenie wysokości stawki godzinowej o 12,91 zł, czyli o 23,9%?
- ✓ zwiększone pensum będzie skutkowało likwidacją ponad 44 tys. etatów nauczycielskich oraz zwiększeniem liczby „nauczycieli wędrujących”?
- ✓ zwiększenie obowiązkowej ewidencjonowanej liczby godzin pracy nauczycieli w tygodniu będzie skutkowało wzrostem obowiązkowego pensum o 66%?
- ✓ planowany wzrost wynagrodzenia zasadniczego nie osiągnie oczekiwanego poziomu relacji wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego do minimalnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej nawet z roku 2015?

Konsekwencje proponowanych zmian warunków pracy i płacy nietrudno przewidzieć. Doświadczeni nauczyciele będą korzystać z praw emerytalnych lub nauczycielskich świadczeń kompensacyjnych, a absolwenci studiów pedagogicznych nie przyjdą do zawodu. Wiele pokoi nauczycielskich zasilą nauczyciele bez kwalifikacji (za zgodą kuratora), co znacznie obniży jakość kształcenia.

W związku z zagrożeniem jakości kształcenia, obniżeniem prestiżu zawodu nauczyciela Prezydium Zarządu Okręgu Pomorskiego ZNP wyraża stanowczy sprzeciw wobec zmian w pragmatyce zawodowej nauczycieli zaproponowanych przez Ministerstwo Edukacji i Nauki w dniu 21 września 2021 r.

Negatywnie oceniamy inne propozycje resortu edukacji m.in.: zmiany w systemie awansu zawodowego, regulacje związane z oceną pracy, obniżenie wymiaru urlopu wypoczynkowego, likwidację dodatku uzupełniającego związaną z **osiąganiem średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego**, ujednoczenie kwoty dodatku wiejskiego, zmniejszenie odpisu na ZFŚS.

Przedstawione propozycje dotyczące zmian systemu wynagradzania nauczycieli spotykają się ze zdecydowanym sprzeciwem i dezaprobatą środowiska nauczycielskiego.

Proponowane przez ministra Przemysława Czarnka zmiany nie tylko obniżają prestiż zawodu nauczyciela i podważają jego autorytet, ale grożą brakiem wymiany pokoleniowej w gronach pedagogicznych, odejściem z zawodu nauczycieli, którzy będą szukać lepszych warunków pracy i wyższych wynagrodzeń.

Przedstawiona przez MEiN propozycja systemu wynagradzania nauczycieli nie spełnia oczekiwań środowiska nauczycielskiego i związków zawodowych. Eskalacja niezadowolenia w środowisku oświatowym może doprowadzić do poważnych problemów w prawidłowym funkcjonowaniu szkół i placówek oświatowych.

Uważamy, że jedynie system wynagradzania powiązany ze średnią płacą w gospodarce narodowej będzie gwarancją godziwych zarobków nauczycieli, a zasadnicze wynagrodzenie

nauczyciela dyplomowanego z uznanym dorobkiem zawodowym powinno stanowić 100% tej średniej.

W związku z powyższym oczekujemy odrzucenia przygotowanego przez MEiN systemu nauczycielskich wynagrodzeń oraz przyjęcie realnych i akceptowanych przez środowisko oświatowe propozycji zawartych w Inicjatywie Obywatelskiej.

Domagamy się wzrostu wynagrodzenia nauczycieli na poziomie przeciętnych wynagrodzeń w gospodarce narodowej, a nie poniżej minimalnego wynagrodzenia. Propozycja MEiN jest uwłaczająca nie tylko dla środowiska oświatowego, ale dla Państwa, które na sztandarach niesie troskę o edukację i walkę o lepszy byt swoich obywateli.

Prezydium Zarządu Okręgu Pomorskiego ZNP zwraca się do Pana Posła o wnikliwe przeanalizowanie przedstawionych powyżej argumentów i wzięcie ich pod uwagę w czasie trwania procesu legislacyjnego w parlamencie RP.

Apelujemy o zagłosowanie zgodnie z oczekiwaniami środowiska nauczycielskiego popierającego działania ZNP i odrzucenie propozycji ministra Przemysława Czarnka dotyczących zmian w statusie zawodowym nauczycieli i systemie wynagradzania oraz o poparcie inicjatywy obywatelskiej ZNP regulującej wzrost płac nauczycieli w powiązaniu z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce narodowej.

Z powołaniem

Za Prezydium ZOP ZNP

Prezes
Okręgu Pomorskiego ZNP
Elżbieta A. Markowska
Elżbieta A. Markowska